[bookmark: _GoBack]CMDCA - CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS
DA CRIANÇA E DOADOLESCENTE DE ICARA – SC

EDITAL DE RATIFICAÇÃO DO EDITAL 001/2015.

                                         PRORROGA O PERIODO DE INSCRIÇÕES PARA
                                         OS CANDIDATOS AS VAGAS DE  CONSELHEIRO
                   TUTELAR DO MUNICIPIO DE IÇARA

     .
                  O PRESIDENTE do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 3.244, de 26 de Abril de 2013 e considerando os itens do Edital 001/2015, conforme descrito a seguir:

                  31.2 As inscrições ficarão abertas do dia 06 (seis) de abril a 30 (trinta) de abril de 2015, no horário das 14h às 16;30h, tendo como local a Casa do Professor Ilda Colle, situada a Av. Dilcio Ismael da Silva, nº 148 Centro, Município de Içara.

Faz saber que:

1. O prazo para inscrição de candidatos as vagas de Conselheiro Tutelar do Município de Içara, ficam prorrogadas até às 16;30h horas do dia 29 (vinte e nove) de maio de 2015, sempre no horário das 14h às 16;30h.

1. O Instituto Barriga Verde - IBAVE disponibilizará a Prefeitura
Municipal de Içara/SC, até às 17h do dia 11 onze) de maio de 2015, para que a mesma publique em seu site, no endereço eletrônico http://www.icara.sc.gov.br , no link concursos públicos e em seu mural.

1.  Demais informações permanecem inalteradas.

Içara/SC, 11 de Maio de 2015.

CLAIR DA SILVA
PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA